Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO      /2022

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sr. Prefeita de Caruaru,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Ilmo. Sr.

Rodrigo Miranda, para realizar serviço de calçamento nas: Avenida Doutor José

Ermínio de Moraes, Avenida Joaquim de Jesus Dourado, Rua João Medeiros,

Rua Lúcia Veríssimo, Rua São Domingos, Rua Tom Jobim, Rua Stela Maria de

Morais, Sétima Travessa Panamericana, Travessa panamericana, Rua Frei

Mariano dos Santos Estima, no bairro Nova Caruaru, nesta cidade, conforme

justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

A atual situação dessas vias de nossa cidade, tem dificultado a vida dos

motoristas e expõe estes citadinos a uma situação muito desagradável. E no

momento, não consta com infraestrutura urbanística adequada e, com isto, está

necessitando urgentemente de ações do poder público no sentido de que seja

realizada o serviço de calçamento em todas essas vias do bairro.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida da população dessa comunidade, garantindo maior dignidade da pessoa

humana, maior conforto, saúde e harmonia para os moradores

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 28 de janeiro de 2022

AUTOR

		2022-01-28T14:18:02-0300
	Vereador Mano do Som